

Форма по ОКВД	Код
	0322005

Инвестор

Заказчик (Генподрядчик)

ООО «ГУК Октябрьского района г.Саранск»

Подрядчик(Субподрядчик)

ООО «Домоуправление №31»

Стройка:

Текущий ремонт МКД за Ноябрь 2016

Объект:

Текущий ремонт МКД за Ноябрь 2016

по ОКПО

по ОКПО

по ОКПО

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракта)

номер

дата

Вид операции

Номер документа	Дата составления
2	02.12.16

Отчетный период	
с	по
01.11.16	30.11.16

А К Т

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

руб.

Сметная стоимость: **24.919** тыс. руб.
 монтажных работ: **0.311** тыс. руб.
 Нормативная трудоемкость: **0.084** тыс.чел.ч
 Сметная заработная плата: **7.029** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 02.2017 г. по НБ: "ТСНБ по услугам ЖКХ Республики Мордовия".

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
			Кол-во механизаторов	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8

Раздел 1. Гайдара 6

1	2	3	4	5	6	7	8
1.	Э03-09-003-08 (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного каучука (<Армофлекс>), вспененного полиэтилена (<Термофлекс>) трубками	10 м трубопро вода		3.182	693.28	2 206.03
1. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	3.52	11.20064	90.220	1 010.52
1. 2.	х33-2101	Установки для изготовления бандажей, диафрагм, пряжек	маш.-ч	0.39	1.24098	7.57	9.39
1. 3.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.25	0.7955	<u>655.03</u> 201.79	<u>521.08</u> 160.52
1. 4.	с67777-006	трубка теплоизоляционная <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	м	11	35.002	19.00 75% 3%	665.04 757.89 88.92 3 052.84
2.	Э03-05-002-05 (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	Нашивка брусков на дверные коробки	м бруска		0.91	54.77	49.84
2. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.14	0.1274	79.260	10.10
2. 2.	с43533-009	брус <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	м	1.1	1.001	39.70 75% 3%	39.74 7.58 1.72 59.14
3.	Э02-02-002-71 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Ремонт задвижек диаметром до 100 мм без снятия с места	100 шт. арматур ы		0.02	23 968.22	479.36
3. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	302.4	6.048	79.260 75% 3%	479.36 359.52 25.17 864.05
4.	С502-0151	болт	шт		4	17.50	70.00
5.	С502-0152	гайка	шт		4	14.50	58.00

3 подъезд - 1,3 этажи

1	2	3	4	5	6	7	8	
6.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электрол ампа			2	25.03	50.06
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)							
6. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.19		79.260	15.06
6. 2.	с23111-008	лампочка	шт.	1	2		17.50	35.00
		<i>Накладные расходы</i>					75%	11.30
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	1.84
		<i>Всего с НР и СП</i>						63.20

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1	2 913.29	
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	2 913.29	
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 1-3, 6)	1 136.28	
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1-3, 6)	117.65	
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	4 167.22	
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1	4 167.22	
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	1 136.28	
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	117.65	
Оплата основных рабочих	1 515.04	
Сметная заработная плата	1 515.04	
Трудозатраты осн. рабочих	17.56604	
Нормативная трудоемкость	17.56604	
Сметная стоимость материалов	867.78	
Стоимость механизмов	530.47	
Затраты на эксплуатацию машин	530.47	
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816	35.02
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027	3.18
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18	95.48
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	4 300.90	

Раздел 2. Гайдара 8

7.	Э02-04-001-11	Осмотр системы центрального отопления: устройства в чердачных и подвальных помещениях	1000 м2			0.11	353.12	38.84
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)							
7. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	4	0.44		88.280	38.84

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Накладные расходы</i>				75%	29.13
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.04
		<i>Всего с НР и СП</i>					70.01
8.	Э03-05-002-50	Смена дверных приборов пружины	1 прибор			2	85.18
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						170.36
8. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.57	1.14	79.260	90.36
8. 2.	с67777-007	пружина	компл.	1	2	40.00	80.00
		<i>Накладные расходы</i>				75%	67.77
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	7.14
		<i>Всего с НР и СП</i>					245.27
		<i>техподполье, отопление</i>					
9.	Э02-02-002-57	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб до 32 мм	100 м трубопро вода			0.0106	2 756.23
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						29.22
9. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	34.66	0.367396	79.260	29.12
9. 2.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	3.3	0.03498	2.75	0.10
		<i>Накладные расходы</i>				75%	21.84
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.53
		<i>Всего с НР и СП</i>					52.59
10.	Э02-02-002-60	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 32 мм	100 м трубопро вода			0.0106	40 207.34
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						426.20
10. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	121.8	1.29108	90.220	116.48
10. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	4.72	0.050032	242.520	12.13
10. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0.05	0.00053	<u>512.01</u>	<u>0.27</u>
			(1)			242.52	0.13
10. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.03	0.000318	<u>573.87</u>	<u>0.18</u>
			(1)			242.52	0.08
10. 5.	х08-1600	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	маш.-ч	4.64	0.049184	<u>596.47</u>	<u>29.34</u>
			(1)			242.52	11.93

< 17 * 1 * 218 >

ПК РИК (вер.1.3.160712) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
10. 6.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.22	0.002332	<u>655.03</u>	<u>1.53</u>
			(1)			201.79	0.47
10. 7.	c67777-008	труба ф32	м	93.8	0.99428	280.00	278.40
		<i>Накладные расходы</i>				75%	96.46
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	15.68
		<i>Всего с НР и СП</i>					538.34
11.	C502-0157	пробка ф32	шт			1	38.00
12.	C502-0158	цанга ф32	шт			2	217.03
13.	C502-0159	кран ф32	шт			1	216.70
14.	C502-0160	резьба-сгон ф20	шт			4	15.62
15.	Э02-02-002-74	Установка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм	100			0.05	8 877.12
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)		заглушек				443.86
15. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	112	5.6	79.260	443.86
		<i>Накладные расходы</i>				75%	332.90
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	23.30
		<i>Всего с НР и СП</i>					800.06
16.	C502-0161	заглушка ф20	шт			5	50.60
	<i>эл.узел</i>						
17.	Э02-02-002-113	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 20 мм	100 м трубопро вода			0.0111	50 479.29
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						560.32
17. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	190.24	2.111664	90.220	190.51
17. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	13.42	0.148962	242.520	36.13
17. 3.	x02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	<u>маш.-ч</u>	0.05	0.000555	<u>512.01</u>	<u>0.28</u>
			(1)			242.52	0.13
17. 4.	x02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	<u>маш.-ч</u>	0.03	0.000333	<u>573.87</u>	<u>0.19</u>
			(1)			242.52	0.08
17. 5.	x08-1600	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	<u>маш.-ч</u>	13.34	0.148074	<u>596.47</u>	<u>88.32</u>
			(1)			242.52	35.91
17. 6.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.22	0.002442	<u>655.03</u>	<u>1.60</u>
			(1)			201.79	0.49
17. 7.	c67777-009	труба ф20	м	89.9	0.99789	280.00	279.41

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Накладные расходы</i>				75%	169.98
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	21.91
		<i>Всего с НР и СП</i>					752.21
18.	C502-0163	цанга ф20	шт			1	217.03 217.03
19.	C502-0164	кран водоразборный ф20	шт			1	216.70 216.70
20.	C502-0162	пробка проходная	шт			1	38.00 38.00

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2							3 144.77
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							3 144.77
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 7-10, 15, 17)							718.07
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 7-10, 15, 17)							71.61
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							3 934.45
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2							3 934.45
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							718.07
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							71.61
Оплата основных рабочих							909.17
Оплата механизаторов							48.26
Сметная заработная плата							957.43
Трудозатраты осн. рабочих							10.95014
Трудозатраты механизаторов							0.198994
Нормативная трудоемкость							11.149134
Сметная стоимость материалов							2 113.78
Стоимость механизмов							121.82
Затраты на эксплуатацию машин							73.56
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	22.13
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	1.93
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)						0.18	13.24
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							3 971.75

Раздел 3. Гайдара 25

	<i>техподполье</i>						
21.	Э02-01-004-26	Смена сгонов у трубопроводов диаметром до 20 мм	100			0.02	4 592.56 91.85
		(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	сгонов				
21. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	28.7	0.574	87.380	50.16

< 17 * 1 * 218 >

ПК РИК (вер.1.3.160712) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
21. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.02	0.0004	242.520	0.10
21. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.02	0.0004	287.72	0.12
			(1)			242.52	0.10
21. 4.	с43533-002	сгон ф20	шт.	100	2	18.15	36.30
21. 5.	с43533-003	лен-волокно	кг	0.2	0.004	1 320.00	5.28
		Накладные расходы				75%	37.70
		Сметная прибыль				3%	3.89
		Всего с НР и СП					133.43
22.	С502-0140	муфта ф20	шт			2	19.35
23.	С502-0141	контрогайка ф20	шт			2	20.35
		МОП					
24.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электр лампа			14	25.03
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					350.42
24. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	1.33	79.260	105.42
24. 2.	с23111-008	лампочка	шт.	1	14	17.50	245.00
		Накладные расходы				75%	79.07
		Сметная прибыль				3%	12.88
		Всего с НР и СП					442.37

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3	521.67
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	521.67
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 21, 24)	116.76
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 21, 24)	16.77
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	655.20
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 3	655.20
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	116.76
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	16.77
Оплата основных рабочих	155.58
Оплата механизаторов	0.10
Сметная заработная плата	155.68
Трудозатраты осн. рабочих	1.904
Трудозатраты механизаторов	0.0004
Нормативная трудоемкость	1.9044
Сметная стоимость материалов	365.98
Стоимость механизмов	0.12
Затраты на эксплуатацию машин	0.02

1	2	3	4	5	6	7	8
---	---	---	---	---	---	---	---

КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	3.60
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	0.45
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							659.25

Раздел 4. Горная 13/2

техподполье

25.	Э02-02-001-59	Установка крана "Маевского" (воздушного)	100 шт.		0.01	33 022.44	330.22
	(ЕНиР9-1;ЕНиР2 0-1;ВСН415-81)						
25. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	23	0.23	88.280	20.30
25. 2.	с43533-005	кран Маевского	шт.	100	1	302.00	302.00
25. 3.	с43533-006	лен-волокно	кг	0.6	0.006	1 320.00	7.92
		<i>Накладные расходы</i>				75%	15.23
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	10.36
		<i>Всего с НР и СП</i>					355.81
26.	Э02-02-002-57	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб до 32 мм	100 м трубопро вода		0.08	2 756.23	220.50
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
26. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	34.66	2.7728	79.260	219.77
26. 2.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	3.3	0.264	2.75	0.73
		<i>Накладные расходы</i>				75%	164.83
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	11.56
		<i>Всего с НР и СП</i>					396.89
27.	Э02-02-001-101	Прокладка трубопроводов отопления из стальных водогазопроводных неоцинкованных труб диаметром 15 мм	100 м трубопро вода		0.08	10 414.15	833.13
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
27. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	32.97	2.6376	88.280	232.85
27. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>0.15</i>	<i>0.012</i>	<i>242.520</i>	<i>2.91</i>
27. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	<u>маш.-ч</u>	0.08	0.0064	<u>512.01</u>	<u>3.28</u>
			(1)			242.52	1.55
27. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	<u>маш.-ч</u>	0.07	0.0056	<u>573.87</u>	<u>3.21</u>
			(1)			242.52	1.36
27. 5.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	1.15	0.092	2.75	0.25

1	2	3	4	5	6	7	8
27. 6.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч (1)	0.35	0.028	655.03 201.79	18.34 5.65
27. 7.	c43533-007	труба ф15 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	м	100	8	71.90 75% 3%	575.20 176.82 30.30 1 040.25
28.	Е65-2-2; (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром 100 мм	100 м трубопро вода с фасонны ми частями			0.1002	6 787.27
28. 1.	31-1029	Рабочий строитель среднего разряда 2,9	чел.-ч	85.3	8.54706	78.490	670.86
28. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.32	0.032064	242.520	7.78
28. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	маш.-ч (1)	0.32	0.032064	287.72 242.52 75% 3%	9.23 7.78 508.98 35.67 1 224.73
29.	Э02-02-002-112 (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром 100 мм	100 м трубопро вода			0.1002	11 376.31
29. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	61.6	6.17232	90.220	556.87
29. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.06	0.006012	242.520	1.46
29. 3.	x02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч (1)	0.04	0.004008	512.01 242.52	2.05 0.97
29. 4.	x02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч (1)	0.02	0.002004	573.87 242.52	1.15 0.49
29. 5.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч (1)	0.22	0.022044	655.03 201.79	14.44 4.45
29. 6.	c43533-008	труба ф110 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	м	99.8	9.99996	56.54 75% 3%	565.40 418.75 46.76 1 605.42
30.	C502-0146	ревизия ф110	шт			2	100.00
31.	C502-0147	компенсатор ф110	шт			2	92.51
32.	C502-0148	муфта ф110	шт			1	60.00

1	2	3	4	5	6	7	8
---	---	---	---	---	---	---	---

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 4							3 648.86
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							2 968.78
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 25-27, 29)							775.62
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 25-27, 29)							98.98
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							3 843.38
СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -							680.08
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 28)							508.98
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 28)							35.67
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -							1 224.73
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 4							5 068.11
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							1 284.60
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							134.65
Оплата основных рабочих							1 700.65
Оплата механизаторов							12.15
Сметная заработная плата							1 712.80
Трудозатраты осн. рабочих							20.35978
Трудозатраты механизаторов							0.050076
Нормативная трудоемкость							20.409856
Сметная стоимость материалов							1 895.54
Стоимость механизмов							52.68
Затраты на эксплуатацию машин							40.53
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	39.59
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	3.64
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)						0.18	7.30
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							5 118.64

Раздел 5. Горная 19

33.	Э03-02-001-108	Ремонт и восстановление герметизации горизонтальных и вертикальных стыков стеновых панелей мастикой вулканизирующейся тиоколовой или монтажной пеной типа "Makroflex", "Soudal", "Neo Flex", "Chemlux", "Paso" и т.п.	10 м		0.15	287.60	43.14
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
33. 1.	з1-0041	Рабочий среднего разряда 4,1	чел.-ч	2.936	0.4404	89.250	39.31
33. 2.	х33-1557	Шприц пневматический для заделки швов	маш.-ч	0.573	0.08595	3.46	0.30
33. 3.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.036	0.0054	<u>655.03</u>	<u>3.54</u>
			(1)			201.79	1.09
		<i>Накладные расходы</i>				75%	29.48
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.18

1	2	3	4	5	6	7	8
<i>Всего с НР и СП</i>							74.80
34.	C502-0149	пена монтажная	шт		1	215.00	215.00
35.	Э03-06-001-02	Ремонт железобетонных и бетонных ступеней на месте - заделка трещин и мелких выбоин	1 место		1	40.71	40.71
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22.08.2000 №191)						
35. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	0.45	0.45	88.280	39.73
35. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.0015	0.0015	<u>655.03</u>	<u>0.98</u>
			(1)			201.79	0.30
		<i>Накладные расходы</i>				75%	29.80
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.12
		<i>Всего с НР и СП</i>					72.62
36.	C502-0165	цемент	кг		10	5.50	55.00
37.	C502-0168	песок	кг		30	0.30	9.00
<i>изготовление и установка качелей</i>							
38.	Э03-12-002-04	Решетчатые конструкции (стойки, опоры, фермы и пр.), сборка с помощью крана на автомобильном ходу	1 т конструкций		0.0129	16 197.58	208.95
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
38. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	91	1.1739	88.280	103.63
38. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	6.84	0.088236	233.667	20.62
38. 3.	х02-1102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.-ч	6	0.0774	<u>625.12</u>	<u>48.38</u>
			(1)			242.52	18.77
38. 4.	х04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	27.3	0.35217	37.60	13.24
38. 5.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	1	0.0129	2.75	0.04
38. 6.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.3	0.00387	7.61	0.03
38. 7.	х33-0301	Машины шлифовальные электрические	маш.-ч	1.1	0.01419	17.31	0.25
38. 8.	х35-0451	Пресс гидравлический с электроприводом	маш.-ч	0.7	0.00903	3.31	0.03
38. 9.	х35-0481	Пресс-ножницы комбинированные	маш.-ч	0.84	0.010836	<u>184.32</u>	<u>2.00</u>
			(1)			170.43	1.85
38. 10.	х40-0002	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 8 т	маш.-ч	0.5	0.00645	<u>735.37</u>	<u>4.74</u>
			(1)			201.79	1.30
38. 11.	с67777-003	электроды	т	0.0215	0.0002773	132 000.00	36.61
						5	
		<i>Накладные расходы</i>				75%	93.19
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	9.06

1	2	3	4	5	6	7	8
<i>Всего с НР и СП</i>							311.20
39.	C502-0155	труба 20x20	м		12	53.80	645.60
40.	Э03-12-001-04	Монтаж лотков, решеток, затворов из полосовой и тонколистовой стали	1 т конструкций		0.0129	4 751.19	61.29
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
40. 1.	з1-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	50.79	0.655191	79.260	51.93
40. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>0.12</i>	<i>0.001548</i>	<i>242.520</i>	<i>0.38</i>
40. 3.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	<u>маш.-ч</u>	0.12	0.001548	<u>573.87</u>	<u>0.89</u>
			(1)			242.52	0.38
40. 4.	х03-0404	Лебедки электрические тяговым усилием до 31,39 кН (3,2 т)	маш.-ч	10.53	0.135837	15.79	2.14
40. 5.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	1.86	0.023994	2.75	0.07
40. 6.	х04-1000	Преобразователи сварочные с номинальным сварочным током 315-500 А	маш.-ч	2.03	0.026187	82.10	2.15
40. 7.	х04-1400	Электрические печи для сушки сварочных материалов с регулированием температуры в пределах от 80 °С до 500 °С	маш.-ч	0.14	0.001806	49.90	0.09
40. 8.	х33-0301	Машины шлифовальные электрические	маш.-ч	0.14	0.001806	17.31	0.03
40. 9.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.19	0.002451	<u>655.03</u>	<u>1.61</u>
			(1)			201.79	0.49
40. 10.	с67777-004	электроды	т	0.0014	0.0000180	132 000.00	2.38
					6		
		<i>Накладные расходы</i>				75%	39.23
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.02
		<i>Всего с НР и СП</i>					103.54
	<i>техподполье</i>						
41.	Э02-01-002-15	Временная заделка свищей и трещин на внутренних трубопроводах и стояках диаметр трубопровода, мм: до 50	1 место		1	29.33	29.33
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
41. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.37	0.37	79.260	29.33
		<i>Накладные расходы</i>				75%	22.00
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.54
		<i>Всего с НР и СП</i>					52.87

техподполье

1	2	3	4	5	6	7	8
42.	Е65-2-1; (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром 50 мм	100 м трубопро вода с фасонны ми частями		0.03006	5 446.15	163.71
42. 1.	31-1029	Рабочий строитель среднего разряда 2,9	чел.-ч	68.8	2.068128	78.490	162.33
42. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.16	0.0048096	242.520	1.17
42. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.16	0.0048096	287.72	1.38
			(1)			242.52	1.17
		<i>Накладные расходы</i>				75%	122.63
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	8.59
		<i>Всего с НР и СП</i>					294.93
43.	Э02-02-002-111 (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром 50 мм	100 м трубопро вода		0.03006	26 138.04	785.71
43. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	64.24	1.9310544	90.220	174.22
43. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.02	0.0006012	242.520	0.15
43. 3.	x02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0.01	0.0003006	512.01	0.15
			(1)			242.52	0.07
43. 4.	x02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.01	0.0003006	573.87	0.17
			(1)			242.52	0.07
43. 5.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.11	0.0033066	655.03	2.17
			(1)			201.79	0.67
43. 6.	c67777-005	труба ф50	м	99.8	2.999988	203.00	609.00
		<i>Накладные расходы</i>				75%	130.78
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	27.49
		<i>Всего с НР и СП</i>					943.98
44.	C502-0156	отвод ф32	шт		1	28.82	28.82

. **ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 5** **2 286.26**

СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ - **208.95**

. **НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 38)** **93.19**

. **СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 38)** **9.06**

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ - **311.20**

СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ - **1 913.60**

. **НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 33, 35, 40, 41, 43)** **251.29**

1	2	3	4	5	6	7	8
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 33, 35, 40, 41, 43)						36.34
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						2 201.23
	СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -						163.71
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 42)						122.63
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 42)						8.59
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -						294.93
	. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 5						2 807.36
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						467.11
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						53.99
	Оплата основных рабочих						600.48
	Оплата механизаторов						22.32
	Сметная заработная плата						622.80
	Трудозатраты осн. рабочих						7.0886734
	Трудозатраты механизаторов						0.0951948
	Нормативная трудоемкость						7.1838682
	Сметная стоимость материалов						1 601.41
	Стоимость механизмов						84.37
	Затраты на эксплуатацию машин						62.05
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	14.39
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	1.46
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)					0.18	11.17
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						2 834.38

Раздел 6. Горная 25

45.	Э02-04-001-11	Осмотр системы центрального отопления: устройства в чердачных и подвальных помещениях	1000 м2		0.11	353.12	38.84
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22.08.2000 №191)						
45.1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	4	0.44	88.280	38.84
		<i>Накладные расходы</i>				75%	29.13
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.04
		<i>Всего с НР и СП</i>					70.01
46.	Э02-02-001-59	Установка крана "Маевского" (воздушного)	100 шт.		0.01	33 022.44	330.22
	(ЕНиР9-1;ЕНиР2 0-1;ВСН415-81)						
46.1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	23	0.23	88.280	20.30
46.2.	с43533-005	кран Маевского	шт.	100	1	302.00	302.00
46.3.	с43533-006	лен-волокно	кг	0.6	0.006	1 320.00	7.92

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Накладные расходы</i>				75%	15.23
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	10.36
		<i>Всего с НР и СП</i>					355.81
47.	Э03-05-002-05	Нашивка брусков на дверные коробки	м бруска		0.91	54.77	49.84
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
47. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.14	0.1274	79.260	10.10
47. 2.	с43533-009	брус	м	1.1	1.001	39.70	39.74
		<i>Накладные расходы</i>				75%	7.58
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.72
		<i>Всего с НР и СП</i>					59.14
	<i>1,2 подъезды</i>						
48.	Э03-05-001-01	Ремонт оконных переплетов: узкие одинарные коробки для одного переплета	1 створка			4	65.79
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
48. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.83	3.32	79.260	263.14
		<i>Накладные расходы</i>				75%	197.36
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	13.81
		<i>Всего с НР и СП</i>					474.31
49.	С502-0150	гвозди	кг			0.5	85.00
	<i>1,2 подъезды</i>						
50.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электрол ампа			4	27.03
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
50. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.38	79.260	30.12
50. 2.	с43533-001	лампочка	шт.	1	4	19.50	78.00
		<i>Накладные расходы</i>				75%	22.59
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.92
		<i>Всего с НР и СП</i>					134.63

1	2	3	4	5	6	7	8
51.	Э02-02-002-71	Ремонт задвижек диаметром до 100 мм без снятия с места	100 шт.		0.01	23 968.22	239.68
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)		арматуры				
51. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	302.4	3.024	79.260	239.68
		<i>Накладные расходы</i>				75%	179.76
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	12.58
		<i>Всего с НР и СП</i>					432.02
52.	С502-0151	болт	шт		4	17.50	70.00
53.	С502-0152	гайка	шт		4	14.50	58.00
	2 этаж, кухня						
54.	Э02-01-004-26	Смена сгонов у трубопроводов диаметром до 20 мм	100		0.01	8 743.56	87.44
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		сгонов				
54. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	28.7	0.287	87.380	25.08
54. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.02	0.0002	242.520	0.05
54. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u>	0.02	0.0002	<u>287.72</u>	<u>0.06</u>
			(1)			242.52	0.05
54. 4.	с43533-010	кран-букса	шт	100	1	62.30	62.30
		<i>Накладные расходы</i>				75%	18.85
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.19
		<i>Всего с НР и СП</i>					109.48
	техподполье, отопление						
55.	Э02-01-004-26	Смена сгонов у трубопроводов диаметром до 20 мм	100		0.02	4 595.56	91.91
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		сгонов				
55. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	28.7	0.574	87.380	50.16
55. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.02	0.0004	242.520	0.10
55. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u>	0.02	0.0004	<u>287.72</u>	<u>0.12</u>
			(1)			242.52	0.10

< 17 * 1 * 218 >

ПК РИК (вер.1.3.160712) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
55. 4.	с67777-001	сгон ф20	шт.	100	2	18.18	36.36
55. 5.	с67777-002	лен-волокно	кг	0.2	0.004	1 320.00	5.28
		<i>Накладные расходы</i>				75%	37.70
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.89
		<i>Всего с НР и СП</i>					133.49
56.	C502-0153	контрогайка ф20	шт		2	19.35	38.70
57.	C502-0154	муфта ф20	шт		2	20.35	40.70

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 6	1 459.09
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	1 459.09
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 45-48, 50, 51, 54, 55)	508.18
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 45-48, 50, 51, 54, 55)	51.52
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	2 018.79
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 6	2 018.79
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	508.18
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	51.52
Оплата основных рабочих	677.42
Оплата механизаторов	0.15
Сметная заработная плата	677.57
Трудозатраты осн. рабочих	8.3824
Трудозатраты механизаторов	0.0006
Нормативная трудоемкость	8.383
Сметная стоимость материалов	781.50
Стоимость механизмов	0.18
Затраты на эксплуатацию машин	0.03
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 15.66
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 1.39
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18 0.01
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	2 035.85

Раздел 7. Кооперативная 1

58.	Э02-02-002-71	Ремонт задвижек диаметром до 100 мм без снятия с места	100 шт.		0.01	23 968.22	239.68
		(приказ	арматур				
		Госстроя РФ от	ы				
		09.12.1999					
		№139; от 22					
		08.2000 №191)					
58. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	302.4	3.024	79.260	239.68
		<i>Накладные расходы</i>				75%	179.76
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	12.58

1	2	3	4	5	6	7	8
<i>Всего с НР и СП</i>							432.02
59.	C502-0151	болт	шт		4	17.50	70.00
60.	C502-0152	гайка	шт		4	14.50	58.00

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 7	367.68
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	367.68
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 58)	179.76
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 58)	12.58
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	560.02
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 7	560.02
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	179.76
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	12.58
Оплата основных рабочих	239.68
Сметная заработная плата	239.68
Трудозатраты осн. рабочих	3.024
Нормативная трудоемкость	3.024
Сметная стоимость материалов	128.00
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 5.54
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 0.34
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	565.90

Раздел 8. Кооперативная 2

61.	Э02-02-002-71	Ремонт задвижек диаметром до 100 мм без снятия с места	100 шт.		0.01	23 968.22	239.68
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	арматур ы				
61.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	302.4	3.024	79.260	239.68
		<i>Накладные расходы</i>				75%	179.76
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	12.58
		<i>Всего с НР и СП</i>					432.02
62.	C502-0151	болт	шт		4	17.50	70.00
63.	C502-0152	гайка	шт		4	14.50	58.00

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 8	367.68
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	367.68
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 61)	179.76
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 61)	12.58

1	2	3	4	5	6	7	8
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						560.02
	. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 8						560.02
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						179.76
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						12.58
	Оплата основных рабочих						239.68
	Сметная заработная плата						239.68
	Трудозатраты осн. рабочих						3.024
	Нормативная трудоемкость						3.024
	Сметная стоимость материалов						128.00
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816 5.54
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027 0.34
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						565.90
 Раздел 9. Кооперативная 9							
64.	Э02-02-001-59	Установка крана "Маевского" (воздушного)	100 шт.		0.01	33 022.44	330.22
	(ЕНиР9-1;ЕНиР2 0-1;ВСН415-81)						
64. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	23	0.23	88.280	20.30
64. 2.	с43533-005	кран Маевского	шт.	100	1	302.00	302.00
64. 3.	с43533-006	лен-волокно	кг	0.6	0.006	1 320.00	7.92
		<i>Накладные расходы</i>				75%	15.23
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	10.36
		<i>Всего с НР и СП</i>					355.81
	<i>техподполье</i>						
65.	Э02-02-002-71	Ремонт задвижек диаметром до 100 мм без снятия с места	100 шт. арматуры		0.02	23 968.22	479.36
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
65. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	302.4	6.048	79.260	479.36
		<i>Накладные расходы</i>				75%	359.52
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	25.17
		<i>Всего с НР и СП</i>					864.05
66.	С502-0151	болт	шт		8	17.50	140.00
67.	С502-0152	гайка	шт		8	14.50	116.00

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 9 **1 065.58**
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ - **1 065.58**
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 64, 65) **374.75**

1	2	3	4	5	6	7	8
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 64, 65)						35.53
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						1 475.86
	. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 9						1 475.86
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						374.75
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						35.53
	Оплата основных рабочих						499.66
	Сметная заработная плата						499.66
	Трудозатраты осн. рабочих						6.278
	Нормативная трудоемкость						6.278
	Сметная стоимость материалов						565.92
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	11.55
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	0.96
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						1 488.37
	Раздел 10. Пржевальского 34						
68.	Э02-02-001-59	Установка крана "Маевского" (воздушного)	100 шт.			0.01	33 022.44
	(ЕНиР9-1;ЕНиР2 0-1;ВСН415-81)						330.22
68. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	23	0.23	88.280	20.30
68. 2.	с43533-005	кран Маевского	шт.	100	1	302.00	302.00
68. 3.	с43533-006	лен-волокно	кг	0.6	0.006	1 320.00	7.92
		<i>Накладные расходы</i>				75%	15.23
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	10.36
		<i>Всего с НР и СП</i>					355.81
69.	Э03-05-002-55	Установка дверного доводчика к металлическим дверям	1 шт.			1	121.96
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						121.96
69. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	1.11	1.11	90.220	100.14
69. 2.	х04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	0.26	0.26	37.60	9.78
69. 3.	х13-4041	Шуруповерт	маш.-ч	0.15	0.15	10.76	1.61
69. 4.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.11	0.11	7.61	0.84
69. 5.	х33-0301	Машины шлифовальные электрические	маш.-ч	0.02	0.02	17.31	0.35
69. 6.	с43533-004	электроды	т	0.00007	0.00007	132 000.00	9.24
		<i>Накладные расходы</i>				75%	75.11
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	5.91

1	2	3	4	5	6	7	8
<i>Всего с НР и СП</i>							202.98
70.	C502-0142	доводчик	шт		1	990.00	990.00
71.	C502-0143	саморезы	шт		12	5.50	66.00
72.	C502-0144	труба проф. 20x40	м		2	47.00	94.00
	<i>тамбур</i>						
73.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электрол ампа		1	27.03	27.03
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
73. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.095	79.260	7.53
73. 2.	с43533-001	лампочка	шт.	1	1	19.50	19.50
		<i>Накладные расходы</i>				75%	5.65
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.98
<i>Всего с НР и СП</i>							33.66

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 10	1 629.21
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	1 629.21
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 68, 69, 73)	95.98
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 68, 69, 73)	17.26
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	1 742.45
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 10	1 742.45
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	95.98
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	17.26
Оплата основных рабочих	127.97
Сметная заработная плата	127.97
Трудозатраты осн. рабочих	1.435
Нормативная трудоемкость	1.435
Сметная стоимость материалов	1 488.66
Стоимость механизмов	12.57
Затраты на эксплуатацию машин	12.57
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 2.96
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 0.47
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18 2.26
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	1 748.14

Раздел 11. Уфимская 54

1	2	3	4	5	6	7	8
74.	Э03-04-001-150	Устройство мелких покрытий (брендмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали	100 м2		0.0312	9 364.82	292.18
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		покрытия				
74. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	112.75	3.5178	79.260	278.82
74. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.2	0.00624	242.520	1.51
74. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0.2	0.00624	512.01	3.19
			(1)			242.52	1.51
74. 4.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.07	0.002184	655.03	1.43
			(1)			201.79	0.44
74. 5.	с32211-001	гвозди	т	0.004	0.0001248	70 000.00	8.74
		Накладные расходы				75%	210.25
		Сметная прибыль				3%	15.07
		Всего с НР и СП					517.50
75.	С13502-05702	лист оцинкованный (2.5x1.25)	кг		17.5	50.00	875.00
76.	С13502-05703	пена монтажная	шт		1	230.00	230.00
	. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 11						1 397.18
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						1 397.18
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 74)						210.25
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 74)						15.07
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						1 622.50
	. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 11						1 622.50
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						210.25
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						15.07
	Оплата основных рабочих						278.82
	Оплата механизаторов						1.51
	Сметная заработная плата						280.33
	Трудозатраты осн. рабочих						3.5178
	Трудозатраты механизаторов						0.00624
	Нормативная трудоемкость						3.52404
	Сметная стоимость материалов						1 113.74
	Стоимость механизмов						4.63
	Затраты на эксплуатацию машин						3.12
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)						0.18
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						1 629.95